
 
 בס"ד 

 פרשת "אמֹֹר" 

הְיוּ" , מגיעה פרשת אמֹר. לכאורה, מדובר גם כאן באוסף של    אחרי פרשת קדושים והציווי:  ים תִׁ "קְדֹשִׁ

ציווים שה' מבקש ממשה להעביר לבני ישראל. גם בפרשה זו מצוּוה עם ישראל להתקדש, להיות  

י בְתוֹךְ בְנֵׁי   קְדַשְתִׁ י וְנִׁ ם קָדְשִׁ נבדל ומיוחד ולא ללכת שבי אחר התאוות והיצרים: "וְלאֹ תְחַלְלוּ אֶת שֵׁ

ל" )ויקרא, פרק כב, פסוק לב( . משה מצוּוה לדבר עם הכהנים  ועם עם ישראל לאורך כל   שְרָאֵׁ יִׁ

הפרשה וכך מופיעות המילים אמור ודבר שוב ושוב. כמו כן, בפרשה מופיעה ספירת העומר שהיא  

מכאן ניתן ללמוד על החשיבות שהתורה    שמטרתה תיקון המידות.  מצוה מובהקת של דיבור ואמירה

 מעניקה בפרשה לדיבור ולתיקונו ולהשפעתו על מידותיו של האדם. 

המחבר את   –פרשת אמור מעמידה אותנו מול שני צדדים של כח הדיבור: הצד המגדל והמצמיח 

האדם לקדושה ולבורא והצד ההרסני שמנתק את האדם מהקדושה )פרשת המקלל(. בנוסף, הפרשה  

מופיעה בחודש אייר, החודש המהווה גשר בין חודש ניסן, המתמקד בתחילת תהליך יציאת מצרים  

הוא מעמד הר סיני וקבלת התורה. באותו מעמד של   – לבין חודש סיון, שבו מתקיים חג מתן תורה 

קבלת התורה יוצא הדיבור של עם ישראל לחירות, אותו דיבור שבזמן גלות מצרים היה נאלם עקב  

זה לנדאו(. - עול השיעבוד  )מתוך "לראות את האות בפרשה" מאת אלי   

במאמרו "גאולה, תפילה, תלמוד תורה" מדגיש הרב יוסף דב הלוי סולובייצ'יק את הקשר בין הגאולה  

כאשר עם יוצא מֹעולם אילם ונכנס לעולם של קול, דיבור ושירה, הוא  להופעת הדיבור. הוא כותב ש 

הוא ממשיך ומסביר כי העבד חי בשתיקה, ללא מסר להעביר, בעוד  הופך לעם ניגאל, עם חופשי. 

האדם החופשי נושא מסר לעולם. את שלבי הגאולה מדמה הרב סולובייצ'יק לשלבים של התפתחות  

: קודם לבואו של משה לא היה בנמצא אפילו קול בודד. תלונה לא הוגשה, אנחה או צעקה לא  הדיבור

הושמעו... העבדים קודרים היו, נטולי קול ואלמים... הם לא היו מודעים לצורך כלשהו. אפילו משה,  

מי שסייע לעם לנוע מן הפריפריה החרישית אל המרכז הגדול, לא רכש את המילה עד שהוא ועמו  

( 259באו אל הר סיני )דברי הגות והערכה, עמ'   

בשלב השעבוד עם ישראל נטול יכולת דיבור ובהמשך, כשהעם מקבל את החוקים והמשפטים בהר  

סיני, הוא יוצא מהבלבול והקיפאון ומתחיל להבין שיש דרך לבטא את הכאב, יש שפה, יש דיבור  

מסודר ויש כללים לדיבור מול הכלל ומול העולם. יש כללים מה מותר לומר, מה אסור לומר, איך נכון  

 לדבר וגם מה המחירים של דיבור נטול רסן וכללים. 

בימינו אנו הגענו לעניות דעתי, לקצה אחר: לדיבור עודף ומיותר. החשיפה לרשתות החברתיות  

מולידה דפוסי דיבור חסרי רסן ונעדרי חוקיות. השיימינג הפך לתופעה שכיחה בקרב ילדים, נוער וגם  

מבוגרים. החשיפה למידע עודף ומיותר וההצפה במידע קונפליקטואלי וסותר מעוררת בלבול,  

מוצפות, חוסר שקט ולחץ מתמיד. כל אלה מעוררים חוסר אמון וחשדנות בין אנשים וכך נוצר פירוד  

ופיצול חשיבתי ותפישתי בין טוב לרע מבלי יכולת לראות את המציאות מנקודת מבט מורכבת  

 ואחדותית.  

בפרשה מופיעים שלל ציוויים של הקב"ה לעם ישראל כיצד להיזהר מלחטוא, להיזהר מלהיטמא,  

ולשמור על טהרה, לצד הציווי של ספירת העומר שתכליתו לקדם את האדם אל עבר התכלית,  

הטהרה, תוך כדי תיקון המידות באמצעות הדיבור. מוטלת עלינו האחריות לזכך את התודעה, את  

העולם הפנימי, באמצעות זיכוך הלשון והדיבור. במבוא לספרו של החפץ חיים כותבים העורכים הרב  

שמעון פינקלמן והרב יצחק ברקוביץ: "דיבור לשון הרע הופך את המדבר לגס ומגושם... השפלת  

הזולת היא השפלתו העצמית של הדובר...זאת ועוד, דיבורי לשון הרע מעוררים תחושת אומללות  

בר לשון הרע מרגיל עצמו למרירות ולנרגנות....מנגד שמירת הלשון מעדנת את  בלב המדבר. מי שמד

טוב לב, חמלה   – המדבר ומביאה לכלל פריחה את התכונות הטובות שנטע הקב"ה בכלל ישראל 

ורחמים. הלכות שמירת הלשון מביאות אושר ושמחה לבעליהן. הן קרקע לצמיחת השקפה מאושרת  

 וחיובית על העולם". מצופה מאיתנו להשתדל, לא להיכנע לנטייה לדבר רע. 



 
ככל שהאדם מזכך מתוכו את הדיבור הביקורתי,   הקשר בין הדיבור לחשיבה הוא קשר ישיר.

השיפוטי, הכועס, המזלזל וכו', הוא מתמלא יותר ויותר בקדושה, ברכות, באהבה וביכולת להתחבר  

לזולת, לעצמו ולקב"ה.  כך גם החשיבה מטוהרת ומזוככת משליליות ונעשית יותר צלולה ואחדוּתית.  

אחדות חשיבתית משפיעה על האופן שבו אנחנו חווים את העולם כהרמוני וכעולם מיטיב והיא תולדה  

של עבודת מידות ועבודת נפש מתמשכת ואינסופית. אין את הרגע הזה של "הגעת ליעד", כי שנייה  

אחרי ההגעה ליעד, יש את היעד הבא. זאת עבודה שדוחפת כל הזמן קדימה, להיות בתנועה ולשמור  

על חיים וזרימה אל מול עמידה במקום שמייצרת חולי ותקיעות. תכליתו של תיקון הדיבור היא לפתוח  

פתח לקשר וגשר עם בורא עולם, לגאולה. כך הגאולה פותחת לאדם נתיב לשיחה, תפילה, שירה,  

 בקשה ותקשורת עם הבורא, מעניקה משמעות, תכלית, הרגשת מוּשגחוּת ומפיגה את הבדידות.  

אחד משירי התפילה היפים שיצאו בשנה האחרונה הוא שירו המתוק של נועם בנאי "עיניים טובות",  

שמופיעות בו שלל בקשות ותחינות לבורא עולם וכמיהה להיות טוב יותר, מתוך תמימות ופשטות.  

השיר יצא במועד טעון וכואב בזמן המלחמה ועל כך הוא כותב: "תוהה אם יש מקום בימים כאלה  

לתפילה. אם יש מקום לתקווה... בחרתי להוציא את ״עיניים טובות״, היום, למרות הכל, בראש חודש  

אלול, מתוך אמונה בתמימות. בכנות. בחיים. בעיוורון. בנחמה. אם רוצים שלום צריך לשיר אותו, אם  

של נועם בנאי(:  הפייס בוק רוצים חיבור צריך לשיר אותו, אם רוצים רחמים צריך לשיר אותם" )מתוך   

 אלוהים תעזור לי                    להאמין רק בטוב          

 להיות שוב תמים                    שבתוך החומות             

 להפסיק לחפש                        כי בסוף לכולנו               

 איך כולם אשמים                   עיניים טובות 

 

מאז ילדותו, זכור לי אייל כילד חייכן, מאיר פנים, נעים הליכות ובעל עין טובה. לצד מידותיו הטובות,  

הוקסמתי מהסיפור של עמית, שהיה הסמל של אייל, שבזמן הלחימה בעזה אייל לא ויתר על קידוש  

בערב שבת ובזכותו הוא פגש לראשונה את המזמור "אשת חייל" וזכה שאייל לימד אותו את השיר.  

ולדבר ולהפיץ דיבורים של קדושה, מתוך אהבה    ואכפתיותשנזכה בע"ה ללכת בדרכו, להפיץ טוב 

 וחיבור זה לזה ולבורא עולם.  

 

 מירב בקר 

 


